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홢 Øvrige initiativer, herunder udvikling af It-støttede undervisningsformer for 
børn og unge med særlige behov. 

Forenkling og modernisering af regler om støtte til køb af handicapbil 
Reglerne for støtte til køb af bil for personer med et handicap er karakteriseret ved 
en betydelig kompleksitet, og sagsbehandlingstiden ved tildeling og udmåling af støt- 
te er meget lang. 

Som led i kvalitetsreformen er regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance der- 
for enige om at modernisere og afbureaukratisere reglerne om støtte til køb af handi- 
capbil. Reglerne skal forenldes og gøres mere gennemskuelige - til gavn for både den 
enkelte borger og ansatte i kommunerne, der skal administrere reglerne. Parterne er 
endvidere enige om behovet for at rette op på en række uhensigtsmæssigheder ved 
de nuværende regler. Det skal eksempelvis sikres, at borgerne ikke kommer i øko- 
nomisk klemme ved en udskiftning af bilen før tid, for eksempel ved totalskade. Re- 
geringen vil fremsætte lovforslag herom i foråret 2009 med henblik på, at ændringer- 
ne kan træde i kraft fra 2010. 

Der afsættes en økonomisk ramme fra kvalitetspuljen på 15 mio. kr. årligt i 2010 og 
2011. I 2009 afsættes endvidere 2 mio. kr. fra kvalitetspuljen til det videre udviklings- 
arbejde, herunder blandt andet til en nærmere kortlægning af kommunernes sagsbe- 
handlingspraksis og støttetildeling samt en analyse af den proces, som borgeren skal 
igennem ved tildeling af støtte til køb af bil. 

Forsøg med styrket forebyggelsesindsats for mindre ressourcestærke børn og 
unge 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om at afsætte i alt 10 
mio.kr. i 2009-2011 til et forsøg, der styrker forebyggelsesindsatsen og understøtter 
motion og kost for mindre ressourcestærke børn og unge. Forsøget vil involvere 
DGI-byen (op til 70 forskellige foreninger) og udvalgte børn og unge på Vesterbro 
med at lavt fysisk aktivitetsniveau. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fasdæg- 
ger kriterier og den nærmere projektbeskrivelse i dialog med DGI-byen. 

Familievejledning 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om som led i kvalitetsre- 
formen fra 2009 at tilbyde familievejledning til familier, der får et handicappet barn 
eller har børn, der bliver handicappede under opvæksten. Familievejlederen skal til- 
byde information og vejledning om familiens muligheder for hjælp på tværs af sekto- 
rerne. Familievejledningen skal være et synligt tilbud i kommunen for familier og for 
sygehuse, sundhedspleje, praktiserende læger, dagtilbud, skole m.fl. 

Der afsættes 2,7 mio. kr. i 2009, 5,4 mio. kr. i 2010 og 5,4 mio. kr. i 2011 fra kvali- 
tetspuljen til at tilbyde familievejledning til familier, der får et handicappet barn eller 
har børn, der bliver handicappede under opvæksten. 


